106  diário oficial Nº 36.404 Segunda-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 09/2025
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, torna público aos inte-
ressados que a data de abertura da sessão do Pregão Eletrônico nº 09/2025,
fica prorrogada para dia 30/10/2025, às 09h. Informações e-mail: comissao-
decontratacao.pmsat@gmail.com.

RODRIGO DE AMORIM PINTO-PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1257615

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20250272, que objetiva a alteração con-
tratual no valor de R$ 30.939,34 (trinta mil, novecentos e trinta e nove reais
e trinta e quatro centavos), nos termos do art. 124, inciso I, alínea ‘a’, da Lei
Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 156.584,59 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e
quatro reais e cinquenta e nove centavos). ARP025/2025 - Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Contratado: XINGULAR
ULTILIDADE PARA O LAR LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SEMAPLAM,
SEMAGOV,SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMURB, SEMTUR, SEMCULT, SEMEL E
SEMAGRI, ATRAVES DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20250095
ORIUNDO DO PROCESSO LICITATORIO PE015/2025-SRP DA SECRETARIA
EXECUTIVA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência:
08/10/2025 a 31/12/2025. Data de Assinatura do Contrato: 08/10/2025.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1257617

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº. 3/2025-006
Órgão: Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de obras de engenharia civil para
construção de quadras cobertas com vestiário zona urbana e rural, deste mu-
nicípio. Tipo: Menor preço global. Modo de Disputa: Aberto. Data, Hora, Lo-
cal: 03/11/2025 às 09h00min (horário de Brasília-DF). Edital disponível para
download no portal da transparência de São Geraldo do Araguaia/Pa, http://
www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.
tcm.pa.gov.br/geo-obras, site: www.portaldecompraspublicas.com.br e Portal
Nacional de Contratações Públicas. Informações: Sala da CPL/PMSAGA - Ave-
nida Antônio Nonato Pedrosa nº 324, Vila Administrativa - São Geraldo do
Araguaia-Pa ou pelo e-mail: licitacaosaga@gmail.com. São Geraldo do Ara-
guaia - PA, 17 de outubro de 2025. Agente de Contratação - Eliel Sousa
de Oliveira - PMSAGA.

Protocolo: 1257619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá/PA,
Resolve homologar em favor das empresas: Alessandre do Nascimento Sil-
va Eireli CNPJ: 10.201.314/0001-06 no valor de R$567.590,00 (Quinhen-
tos e sessenta e sete mil, quinhentos e noventa reais), Peg Pag Ltda, CNPJ:
04.470.529/0001-20 no valor de R$ 10.318.448,00 (Dez milhões, trezentos
e dezoito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais), referente ao Pregão Ele-
trônico SRP nº 90008/2025 Processo Administrativo nº 00000023 que tem
por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar
do municipio de são miguel do guama/pa, através da secretaria municipal de
educação, Data da Homologação 15/10/2025.

PAULO ROBERTO COSTA DANTAS-Autoridade Competente
Protocolo: 1257620

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: Concorrência nº 90003/2025

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para a elaboração
de projeto de drenagem pluvial na sede do Município de São Miguel do Gua-
má, de acordo com o termo de compromisso nº 969876/2024 MCidade/
Caixa celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de São Miguel
do Guamá/PA.; vencedora: Templo engenharia e serviços eireli , Cnpj:
40.583.253/0001-50, com o valor total de R$ 1.081.255,91 (Um milhão,
oitenta e um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e um cen-
tavos). Adjudico e Homologo a licitação na forma da Lei nº 14.133/2021 -
Paulo Henrique de Carvalho Vieira - Secretário Municipal de Finanças,
10 de outubro de 2025.

Protocolo: 1257621

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio da Prefeitura Mu-
nicipal, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das
propostas e Habilitação de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-005,
que teve como objetivo o Registro de preço para futura e eventual prestação
de serviços de hospedagem em regime de diária para atender às deman-
das institucionais do município de São Sebastião da Boa Vista/PA, conforme
especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referên-
cia. DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo Administrativo
nº 29.07.2025.001, tendo a empresa Gabrieli de Oliveira Mendes, CNPJ Nº
59.988.889/0001-00, vencedora do Lote Único, no valore de R$ 658.490,00
(seiscentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e noventa reais). Getulio
Brabo de Souza - Prefeito Municipal.
O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio da Prefeitura Munici-
pal, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das pro-
postas e Habilitação de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025-007,
que teve como objetivo o Registro de preço para futura e eventual aquisição de
grupo gerador para atender as necessidades do Fundo Municipal para Gestão da
Movimentação dos Recursos do Fundeb e do Fundo Municipal de Saúde do muni-
cípio de São Sebastião da Boa Vista/PA., conforme especificações e quantidades
estimadas constantes no Termo de Referência. DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO
do resultado do Processo Administrativo nº 28.07.2025.001, tendo a empresa
Ludmáquinas Comercio de Máquinas e Peças Ltda, CNPJ Nº 34.451.424/0001-
94, vencedora do item 01 no valor de R$ 345,000,00, item 02 no valor de R$
115.000,00, item 03 valor de R$ 234.000,00 e 04 no valor de R$ 390.000,00.
Getulio Brabo de Souza - Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS
ADESÃO Nº A/2025-003

Origem: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 005/2025 oriunda do
Munícipio de Salvaterra/PA. Vigência dos Contratos: de 15 de outubro de 2025
a 14 de outubro de 2026. Data das Assinaturas: 15 de outubro de 2025. Ob-
jeto: O objeto do presente instrumento é a Adesão a ata de registro de preços
para a contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual aquisição de
material de informática, conforme as condições, quantidades e especificações
constantes na Ata da Registro de Preço nº 005/2025, oriunda do Município
de Salvaterra/PA, cuja vigência e condições contratuais serão integralmen-
te observadas, com vistas ao atendimento das necessidades do Secretaria
Municipal de Educação, do Município de São Sebastião da Boa Vista/PA. Con-
tratado: Distribuidora Melo Gêneros Alimenticios e Material de Expediente
Ltda, CNPJ nº 39.962.859/0001-17; CONTRATO Nº 1510001-2025. Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº
13.304.304/0001-94. Valor: R$ 121.428,04 (cento e vinte e um mil quatro-
centos e vinte e oito reais e quatro centavos); CONTRATO Nº 1510002-2025.
Contratante: Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do
FUNDEB, CNPJ nº 31.039.841/0001-36. Valor: R$ 470.298,60 (quatrocentos
e setenta mil duzentos e noventa e oito reais e sessenta centavos). Con-
tratado: Ariosnaldo da Silva Vital Ltda, CNPJ nº 34.588.639/0001-51; CON-
TRATO Nº 1510003-2025. Contratante: Fundo Municipal de Educação de São
Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Valor: R$ 39.117,59
(trinta e nove mil cento e dezessete reais e cinquenta e nove centavos);
CONTRATO Nº 1510004-2025. Contratante: Fundo Municipal Para Gestão da
Movimentação dos Recursos do FUNDEB, CNPJ nº 31.039.841/0001-36. Va-
lor: R$ 162.182,68 (cento e sessenta e dois mil cento e oitenta e dois reais e
sessenta e oito centavos).

Protocolo: 1257623

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9.2025-00053
Processo Administrativo Nº 920250053

OBJETO: Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para
futuro e eventual contratação de empresa especializada na prestação de ser-

mailto:comissaodecontratacao.pmsat@gmail.com
mailto:comissaodecontratacao.pmsat@gmail.com
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br/
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/geo-obras
https://www.tcm.pa.gov.br/geo-obras
file:///O:/Indesign/Executivo/2025/10%20-%20OUTUBRO/REVIS%c3%83O/../../../../Downloads/www.portaldecompraspublicas.com.br